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W 1998 roku, podczas kolejnej reformy samorządowej, powiat siedlecki ziemski powołał do
życia zarząd drogowy. Powstał on z części Zarządu Dróg w Siedlcach, Obwodu Drogowego w
Mordach  i części
Obwodu Drogowego w Broszkowie. Potwierdzone to zostało Rozporządzeniem Ministra
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 14 grudnia 1998 roku. Powiatowy Zarząd Dróg w
Siedlcach administrował 666,5 km dróg powiatowych, które przebiegają przez teren 13 gmin.

  

Obwód Drogowo-Mostowy w Mordach administrował drogi przebiegające przez teren gmin:
Korczew, Mordy, Paprotnia, Przesmyki, Zbuczyn Poduchowny o łącznej długości 327,3 km.
Siedzibą Obwodu Drogowo-Mostowego w Mordach były budynki po dawnej rejonowej bazie w
Mordach tzw. piekiełko.

      

W Internecie można do dzisiaj znaleźć informacje , że... Obwód w Mordach mieści się przy ulicy
Błonie 2???? Kto i kiedy podał do mediów tę informację niewiadomo. Zresztą nie jest to obecnie
tak ważne bo obwód i baza kilka lat temu zostały zlikwidowane. Pozostał jednak majątek: duża
działka 1,89 ha, budynek socjalno-biurowy, garaże, 3 barakowozy a nawet fontanna.

  

Kilka lat temu – za kwotę około 100 000 zł jak twierdzi nasz informator- w budynku
socjalno-biurowym wykonano kapitalny remont: ocieplono ściany, wyremontowano łazienki w
których ułożono glazurę i terrakotę, zakupiono nowe umywalki i prysznice. Wszystkie
pomieszczenia, a jest ich sporo wyremontowano i odmalowano. Nad majątkiem czuwał
zatrudniony na pełen stróż. Wydawało się więc, że obwód drogowy w Mordach to stabilne
miejsce pracy i gwarancja właściwej troski o stan dróg powiatowych.
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Nic bardziej mylnego. po wyłożeniu takich kosztów ktoś w powiecie doszedł do wniosku, że
utrzymywanie bazy w Mordach jest zbyt kosztowne i bazę zlikwidowano. Działo się to bodajże
w okresie kiedy starostą był Pan Henryk Brodowski obecny przewodniczący Rady Powiatu i
dyrektor szpitala w Łosicach – uznany przez peeselowskie władze powiatu łosickiego za
najlepszego menadżera ziemi łosicko-siedleckiej. (nawiasem mówiąc to za jego dyrektorowania
w szpitalu w Łosicach umieszczono tablice ku czci cieszącego się dobrym zdrowiem marszałka
województwa Adama Struzika – ewenement na skalę światową pomijając Koreę Północną) My
jednak w Mordach pamiętamy, ze kiedyś Pan Henryk Brodowski dyrektorował Rolniczemu
Zakładowi Rolniczemu w Zawadach, którego filią był RZD w Mordach. Jak dzisiaj wyglądają np.
szklarnie w Mordach?

  

Mimo likwidacji bazy w Mordach nadal majątku strzegł stróż. Z czasem i z tego zrezygnowano.
Majątek będący w świetnym stanie pozostał bez nadzoru.

  

W 2008 roku starostwo próbowało sprzedać nieruchomość za kwotę 200 000 zł + VAT. Mimo
tak atrakcyjnej ceny nie znalazł się na działkę oraz budynki nabywca. Ciekawostką jest to, że
adres działki to ... Głuchów.

  

W dniu 20 kwietnia 2010 roku starostwo ogłasza przetarg na całodobową fizyczną ochronę i
monitorowanie sygnałów alarmowych z budynku starostwa i z obwodów drogowo-mostowych w
Mordach i Broszkowie. W zamówieniu określono czas przejazdu po sygnale alarmowym na
odpowiednio: w nocy 15 minut , w dzień 20 minut. czas ten ulegał przedłużeniu z powodu złych
warunków atmosferycznych.

  

W dniu 29 kwietnia 2010 roku Starostwo unieważnia postępowanie przetargowe gdyż cena
najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę zapisaną w budżecie na ten cel.

  

Mimo takiej informacji 14 maja 2010 roku starostwo zamieszcza na stronie BIP wzór umowy. W
umowie zapisano m.in., że czas interwencji to odpowiednio 10 minut (noc) i 15 minut )dzień).
Umowa miałaby obowiązywać do 1 czerwca 2013 roku.

  

14 maja starostwo ogłasza nowy przetarg. Do przetargu przystąpiły 2 firmy. Jako
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najkorzystniejszą wybrano ofertę firmy Konsalnet S.A za kwotę 245 251, 04 zł. Tej tez firmie
udzielono zamówienia w dniu 28 czerwca 2010 roku.

  

W dniu 18 marca 2012 roku, podczas pierwszego wiosennego spaceru, zainteresowała mnie
uchylona brama do bazy obwodu drogowo-mostowego. Zauważałem, że od strony drogi
Mordy-Klimonty wszystkie szyby są wybite. przez uchyloną bramę wszedłem na plac. zajrzałem
przez wybite okno. Koszmar. Wszystkie drzwi do budynku wywalone. W środku obraz nędzy i
rozpaczy. Totalna demolka. Wszystko co można było zniszczyć – zniszczono. Wszystko co
można było ukraść – ukradziono. Powyrywano ze ścian kable (pewnie były miedziane),
skradziono grzejniki i rurki (zapewne miedziane).

  

Stan zniszczeń dokumetują poniższe fotografie:

  

{gallery}rdp{/gallery}

  

  

PS. Według otrzymanych nieoficjalnych informacji policji udalo się ustalić sprawcę kradzieży. 

  

PS. W dniu 16 marca otrzymałem odpowiedź z Wydziału Administracyjnego Starostwa
Powiatowego w  Siedlcach, którą w całości zamieszczam:

  

"W odpowiedzi na Pana e-mail z dnia 20 marca 2012 r. udzielam informacji dotyczących
obiektu po byłej bazie Obwodu Drogowo-Mostowego w Mordach:

    
    1. Obiekt był monitorowany przez firmę ochroniarską.  
    2. Obiekt był remontowany w latach 2000/2001 lub 2001/2002. Dokumenty dotyczące
remontów są przechowywane przez okres 5 lat w związku z powyższym trudno określić kwotę
remontu tego obiektu.   
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Likwidacja bazy w Mordach nastąpiła w 2004 r."
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